

A
Prefeitura Municipal de Morrinhos
Ref. Pregão Eletrônico nº 1002.01/2023

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Eletrônico nº 1002.01/2023

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

LOTE 01 - ANALGÉSICOS / ANTITERMICOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	DIPIRONA 500MG	PRATI	COMP	4.000	R\$ 0,19	R\$ 760,00
2	DIPIRONA 500MG/ML	HIPOLABOR	AMP	10.000	R\$ 1,33	R\$ 13.300,00
3	DIPIRONA 500MG/ML, FRASCO COM 20 ML	FARMACE	FRASCO	500	R\$ 2,11	R\$ 1.055,00
4	PARACETAMOL 200MG/ML, FRASCO COM 20ML	NATULAB	FRASCO	1.300	R\$ 2,91	R\$ 3.783,00
5	PARACETAMOL 500MG	PRATI	COMP	6.000	R\$ 0,16	R\$ 960,00
6	TROMETAMOL DE CETOROLACO 10MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	E.M.S	CX	120	R\$ 98,18	R\$ 11.781,60
TOTAL						R\$ 31.639,60

trinta e um mil, seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos

LOTE 03 - ANTIACIDOS / ANTI-ULCEROSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	CIMETIDINA 300MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMP	6.000	R\$ 1,55	R\$ 9.300,00
2	OMEPRAZOL 20MG	CRISTALIA	COMP	2.000	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00
3	OMEPRAZOL 20MG INJETÁVEL	CRISTALIA	FRS/AMP	1.000	R\$ 21,16	R\$ 21.160,00
4	RANITIDINA 150MG INJETÁVEL	TEUTO	AMP	18.000	R\$ 1,00	R\$ 18.000,00
TOTAL						R\$ 51.660,00

cinquenta e um mil, seiscentos e sessenta reais

LOTE 05 - ANTIDOTOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ATROPINA 0,25MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AMP	2.500	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00
2	CARVÃO ATIVADO EM PÓ PARA LAVAGEM GÁSTRICA 100G	SYNTH	POTE	200	R\$ 72,17	R\$ 14.434,00
3	CLORIDRATO DE NALOXONA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,4MG/ML	CRISTALIA	AMP	600	R\$ 13,96	R\$ 8.376,00
4	FLUMAZENIL 0,1MG/ML, AMPOLA COM 5ML	CRISTALIA	AMP	200	R\$ 18,83	R\$ 3.766,00
5	N-ACETILCISTEINA 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	U. QUIMICA	AMP	200	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
6	VITAMINA K 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMP	2.500	R\$ 3,22	R\$ 8.050,00
TOTAL						R\$ 44.516,00

quarenta e quatro mil, quinhentos e dezesseis reais

LOTE 08 - ANTI-HEMORRAGICO / ANTICOAGULANTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5ML	ZYDUS	AMP	2.500	R\$ 6,79	R\$ 16.975,00
2	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML, SUBCUTÂNEO	CRISTALIA	AMP	1.300	R\$ 44,69	R\$ 58.097,00
3	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI	CRISTALIA	AMP	1.000	R\$ 23,77	R\$ 23.770,00
4	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	U. QUIMICA	AMP	1.000	R\$ 3,82	R\$ 3.820,00
5	RIVAROXABANA 10MG	PHARLAB	COMP	4.000	R\$ 1,90	R\$ 7.600,00
6	RIVAROXABANA 15MG	PHARLAB	COMP	4.000	R\$ 1,56	R\$ 6.240,00

7	VERFARINA SÓDICA 2,5MG	FAMOQUIMICA	COMP	3.000	R\$ 0,73	R\$ 2.190,00
8	VERFARINA SÓDICA 7,5MG	FAMOQUIMICA	COMP	3.000	R\$ 2,16	R\$ 6.480,00
TOTAL						R\$ 125.172,00

cento e vinte e cinco mil, cento e setenta e dois reais

LOTE 13 - CORTICOSTEROIDES / ANTI- HISMATINICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	CLORIDRATO DE HIDROXIZINA 25MG	MULTILAB	COMP	3.000	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
2	DESLORATADINA 5MG	MULTILAB	COMP	2.000	R\$ 0,83	R\$ 1.660,00
3	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG/ML+ FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 2MG/ML, SUSPENSÃO INJETÁVEL	NEOQUIMICA	AMP	1.000	R\$ 6,12	R\$ 6.120,00
4	FOSFATO DE DEXAMETASONA 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AMP	8.000	R\$ 2,56	R\$ 20.480,00
5	FOSFATO DE DEXAMETASONA 4MG/ML, SOLUÇÃO AMPOLA COM 2,5ML	FARMACE	AMP	8.000	R\$ 3,34	R\$ 26.720,00
6	PROMETAZINA 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML	CRISTALIA	AMP	5.000	R\$ 3,56	R\$ 17.800,00
7	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG, PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	U.QUIMICA	FRS/AMP	7.000	R\$ 6,26	R\$ 43.820,00
8	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500MG, PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	U.QUIMICA	FRS/AMP	7.000	R\$ 8,87	R\$ 62.090,00
9	TIAMINA 100MG + PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000 MCG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 03 AMPOLAS DE 1ML	MERCK	CX	300	R\$ 20,67	R\$ 6.201,00
TOTAL						R\$ 187.861,00

cento e oitenta e sete mil, oitocentos e sessenta e um reais

LOTE 24						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	CLAMP UMBILICAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	MEDIX	UND	1.200	R\$ 0,70	R\$ 840,00
2	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	BIOSANI	UND	4.000	R\$ 1,48	R\$ 5.920,00
3	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	GLOMED	UND	22.000	R\$ 1,09	R\$ 23.980,00
4	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	BIOSANI	UND	1.100	R\$ 1,60	R\$ 1.760,00
5	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP	BIOSANI	UND	10.500	R\$ 1,21	R\$ 12.705,00
TOTAL						R\$ 45.205,00

quarenta e cinco mil, duzentos e cinco reais

LOTE 29						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁLCOOL A 70%, FRASCO COM 1000ML	ITAJÁ	FRASCO	2.500	R\$ 7,20	R\$ 18.000,00
2	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5%, FRASCO COM 1000 ML	S.CRUIZ	FRASCO	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
3	ÁLCOOL GEL 70%, FRASCO COM 500ML	VIC PHARMA	FRASCO	800	R\$ 13,80	R\$ 11.040,00
4	CLOREXIDINA 0,5%	VIC PHARMA	LITRO	210	R\$ 12,60	R\$ 2.646,00
5	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	VIC PHARMA	LITRO	210	R\$ 19,50	R\$ 4.095,00
6	DETERGENTE ENZIMÁTICO, GALÃO COM 5 LITROS	KELDRIN	GALAO	70	R\$ 19,20	R\$ 1.344,00
7	ÉTER ETÍLICO SOLUÇÃO A 35%	VIC PHARMA	LITRO	90	R\$ 33,10	R\$ 2.979,00
8	FORMOL 10%	PROC9	LITRO	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00
9	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 5KG	FORTSAN	GALAO	50	R\$ 26,20	R\$ 1.310,00
10	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	FORTSAN	LITRO	800	R\$ 4,40	R\$ 3.520,00
11	ODOPOVIDONA 10% DEGERMANTE, FRASCO COM 1L	VIC PHARMA	FRASCO	250	R\$ 40,60	R\$ 10.150,00
12	ODOPOVIDONA TÓPICO, FRASCO COM 1L	VIC PHARMA	FRASCO	450	R\$ 43,90	R\$ 19.755,00
13	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO	NATURAL SEPT	LITRO	1.500	R\$ 13,90	R\$ 20.850,00
14	SOLUÇÃO DE IODO 2%, 1 LITRO	PROC9	UND	200	R\$ 68,20	R\$ 13.640,00

15	SOLUÇÃO DE IODO 5%, 1 LITRO	PROC9	UND	50	R\$ 128,54	
TOTAL						R\$ 122.036,00
cento e vinte e dois mil e trinta e seis reais						

LOTE 56 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - ANESTÉSICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	LIDOSTESIN 5%, COMPOSTO DE 12 GRAMAS DE BENZOCAÍNA PARA APLICAÇÃO TÓPICA NA MUCOSA ORAL	DFL	FRASCO	360	R\$ 13,20	R\$ 4.752,00
2	NOVOCOL (CLORIDATO DE LIDOCAÍNA E FENILEFRINA), CAIXA COM 50 UNIDADES, CADA TUBETE CONTENDO 1,8 ML	SSWHITE	CX	600	R\$ 95,28	R\$ 57.168,00
3	MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO (CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONTRICITOR), C/50 CADA TABLETE CONTENDO 1,8 ML	DFL	CX	150	R\$ 146,11	R\$ 21.916,50
4	AGULHA GENGIVAL MÉDIA CAIXA COM 100 UNID	DFL	CX	360	R\$ 43,83	R\$ 15.778,80
5	CITANEST (CLORIDATO DE PRILOCAÍNA 3% E OCTAPRESSIM)	DFL	CX	120	R\$ 107,61	R\$ 12.913,20
6	BUPIVACAÍNA, CAIXA COM 50 TUBETES, CONTENDO 1,8 ML CADA	DFL	CX	120	R\$ 166,58	R\$ 19.989,60
TOTAL						R\$ 132.518,10
cento e trinta e dois mil, quinhentos e dezoito reais e dez centavos						

LOTE 57 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (E.P.I)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ELÁSTICO TRIPLA CAMADA C/100 UNID	GLOMED	CX	200	R\$ 21,60	R\$ 4.320,00
2	ÓCULOS PROTETOR	SKY	UNID	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
3	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO	MEDIX	PCT	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
4	LUVA P	GLOMED	CX	700	R\$ 25,80	R\$ 18.060,00
TOTAL						R\$ 25.820,00
vinte e cinco mil, oitocentos e vinte reais						

TOTAL GERAL DA PROPOSTA						R\$ 766.427,70
setecentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e vinte e sete reais e setenta centavos						

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias conforme solicitado no Edital.

Prazo de Início de Execução/ Entrega dos Itens /Serviços/Compras e /ou autorização de execução/fornecimento, nos locais determinados pela solicitante.

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Senhor(a) Pregoeiro(a) apresentamos nossa Proposta de Preços referente ao objeto do pregão acima epigrafado:



Razão Social: Nutrientes Med Distribuidora de Medicamentos Ltda. – EPP
CNPJ nº 26.383.079/0001-70
Inscrição Estadual: 06.637.179-1
Rod. Anel Viário – 1065 – Cidade Nova
Cep: 61.930-220
Maracanaú/Ce - Fone: 85- 3472-8389
Banco Bradesco
Agência: 5304 - C/c: 6268-5
E-mail: licitação@nutrientesmed.com.br
Representante Legal: João Luiz Nogueira de Deus
RG nº 9696031119764 – SSPDS-CE – CPF nº 194.424.673-87
Celular nº 85- 8969-0437
E-MAIL: comercial@nutrientesmed.com.br

Maracanaú/Ce, 07 de março de 2023

JOAO LUIZ NOGUEIRA Assinado de forma digital por JOAO
LUIZ NOGUEIRA DE DEUS:19442467387
E DEUS:19442467387 Dados: 2023.03.07 16:03:25 -03'00'

NUTRIENTE MED DIST.DE MEDICAMENTOS LTDA
JOÃO LUIZ NOGUEIRA DE DEUS
RG: 96031119764 SSP/CE
CPF: 194.424.673-87
SÓCIO ADMINISTRATIVO